А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
АНДРЕЕВО-МЕЛЕНТЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

346841, Ростовская область, Неклиновский район, с. Андреево-Мелентьево,
ул. Победы, д. № 3, Телефон/факс: 8(86347) 3-32-35

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30 » декабря 2017г.

«О внесен] i
Мелентьевс

жилищн
Мелентьевсю

В соотв
щих принципа
от 07.05.2013г
ской Федеращ
зи с совершеь
ции Андреево-
утверждении
ственных пр
жениями Ад*;
30.08.2013г. К
нистрации Ан
228/1 «Об утв
ниципальных
селения», Об.
ний в Облает
01.01.2017 год:
436-3C « О ме

1 .Внест
Мелентьевско
коммунальны: i
ления на 201

2. С
МелентьевскоЬ
ние IIporpaMN
учетом возмо
селения.

3. Нас

с.Андреево-Мелентьево № 122

и изменений в муниципальную программу Андреево-
сого сельского поселения «Обеспечение качественными

о-коммунальными услугами населения Андреево-
)го сельского поселения на 2015-2020 гг. от 07.10.2014 г. №

70-7»

етствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. N 131-ФЭ «Об об-
£ организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
№ 104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Россий-

:и и отдельные законодательные акты Российской Федерации в свя-
ствованием бюджетного процесса»; постановлением Администра-
■Мелентьевского сельского поселения от 30.08.2013г. № 19 «Об

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государ-
эграмм Андреево-Мелентьевского сельского поселения»; распоря-
пнистрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения от
> 227 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Адми-
дреево-Мелентьевского сельского поселения», от 30.08.2013г. №
фждении Методических указаний по разработке и реализации му-
1рограмм Администрации Андреево-Мелентьевского сельского по
стным законом РО от 28.12.2015 № 486-ЗС « О внесении измене-

юй закон «О местном самоуправлении в Ростовской области» с
а внесены изменения в Областной закон от 28 декабря 2005 года №
ггаом самоуправлении в Ростовской области»:

ла<

ПОСТАНОВЛЯЮ:

изменения в муниципальную программу Андреево-
о сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-
:и услугами населения Андреево-Мелентьевского сельского посе-

5-2020 годы» согласно приложению № 1,№2.
ектору экономики и финансов Администрации Андреево-

о сельского поселения (Айрапетян А.С.) обеспечить финансирова-
ы подлежащей ежегодной корректировке мероприятий и объемы с
кностей средств бюджета А ;;дре -: :о-Мелентьевского сельского по-

'оящее Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликований (обнародования).

4. Контроль за испря^^е^Й ^тоятлего  постановления оставляю за собой.
М' S . у %

W
Глава Админис
Андреево-Мел
сельского посе

трации

пения \

L r̂ QfOентьевского^---г.
\о- A ,-rtf1,Ь"

аос-ав®^^^ Ю.В. Иваница

Приложение №1
к постановлению Администрации

Андреево-Мелентьевского
сельского поселения

от «30» декабря 2017 г. № 122

ИЗМЕНЕНИЯ,
в н о си м ы е  в п о стан о в л ен и е  ад м и н и стр ац и и  А н д р еев о -М ел ен тьевск о го

сел ьск о го  п о сел ен и я  от 07.10.2014г. № 70/7 «Об
н о й  п р о гр ам м ы  А н д р еев о -М ел ен тьевск о го  сел ьск о го  п о с е л е н и я ^ О б е с п е

ч ен и е  к а ч ест вен н ы м и  ж и л и щ н о -к о м м у н ал ьн ы м и  услугам и ' “ с е л е ш и
реево-Мелентьевского сельского поселения на 2015-2020 годы

1 В м у н и ц и п ал ь н о й  п ро гр ам м е А н д р еев о -М ел ен тьевск о го  сельского
п о сел ен и я  « О б есп еч ен и е  кач ествен н ы м и  ж и л и щ н о -к о м м у н ал ьн ы м и
у сл у гам и  н асел ен и я  А н д р еев о -М ел ен тьевск о го  сел ьск о го  п о сел ен и я  н а

2015-2020 годы»:
1 1 В  разделе «Паспорт муниципальной программы Андре

М ел ен тьевск о го  сел ьск о го  п о сел ен и я  « О б есп еч ен и е  к ач ествен н ы м и  ж и
л и щ н о -к о м м у н ал ь н ы м и  у сл у гам и  н аселен и я  А н д р еев о -М ел ен тьевск о го

сельского поселения на 2015-2020 годы».

ПАСПОРТ
муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно- коммуналь
Гы”  гам., населения Аидреево-Мелентьевекого еельекого поселения „а 2015-

J 2020 годы»

Наименование Программы

Ответственный исполнитель муни
ципальной программы
Андреево-М елентьевского сельско
го поселения
Соисполнитель муниципальной
программы Андреево-
Мелентьевского сельского поселе
ния___________
Участники муниципальной про
граммы Андреево-Мелентьевского
сельского поселения
Подпрограммы муниципальной
программы

щ ^ ^ и ^ н ^ р ^ м м а  «Обеспечение к а ч е с т а ^ н ^ ^ и щ ^ -
коммунальными услугами населения Андреево-Мелентьевского сель
ского поселения на 2015-2020 годы» (далее -  Программа)-----------
Администрация Андреево-Мелентьевского сельского поселения

Программно-целевые инструменты
муниципальной программы Анд
реево-Мелентьевского сельского
поселения
Цели муниципальной программы
Андреево-Мелентьевского сельско

Администрация Андреево-Мелентьевского сельского поселения

Администрация Андреево-М елентьевского сельского поселения

1 .«Организация благоустройства в Андреево-Мелентьевском сель

ском поселении».
2 .«Развитие водоснабжения и водоотведения в Андреево-
Мелентьевском сельском поселении».

Отсутствуют

Осуществление мероприятий по поддержанию порядка, архитектурно
художественного оформления и санитарного состояния на территории

о поселения

!адачи муниципальной прог
Андреево-Мелентьевского о
’о поселения

Андреево-Мелентьевского сельского поселения.
Создание комфортных условий для деятельности и отдыха жителеи
'поселения.
j Обеспечение населения Андреево-Мелентьевского сельского поселе
ния питьевой водой нормативного качества, а также повышение эф
фективности, устойчивости и надежности функционирования систем
I водоснабжения__________________________________________ ________

Г р ам м ы  -приведение в качественное состояние элементов благоустройства;
:ельско- -привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства:

'-улучшение водоснабжения в населенных пунктах поселения;
-модернизация водопроводного хозяйства муниципальной собствен
ности поселения с высоким уровнем износа;
-повышение эксплуатационной надежности источников питьевого
(водоснабжения;
-повышение эффективности управления инфраструктурой водоснаб
жения;

Целевые индикаторы и по:
муниципальной программь:
реево-Мелентьевского
поселения ____

каз

се

атели Объем потерь коммунальных ресурсов в централизованных системах
Анд- водоснабжения.

1Ь ск о го  Объем привлеченных денежных средств на развитие и модернизацию
системы коммунальной инфраструктуры и благоустройства.-------------

Этапы и сроки реализации i
пальной программы А ъ
Мелентьевского сельского
ния ______

[уници-
Дреево- 2015_2020 годы
поселе-

Ресурсное обеспечение
пальной программы Ai
Мелентьевского сельского
ния

1уници- Общий объем финансирования Программы в 2015-2020 годах состав-
[дреево- ляет 13 529,8 тыс.руб., в том числе:
поселе- 2015 год- 305,8 тыс.руб;

|2016год-3 296,7тыс.руб;
2017 год- 3 516,6 тыс.руб;
(2018 год- 1 788,1 тыс.руб;
2019 год- 2 078,7тыс. руб.;
12020 год- 2 543,9 тыс. руб.;

Ожидаемые результаты от
ции программы

реализа-| Снижение потерь в сетях водоснабжения.
Повышение эффективности эксплуатации водопроводного хозяйства.
качества питьевой воды.
Обеспечение населения качественной питьевой водой в необходимом
количестве.
Повышение уровня благоустройства в сельском поселении.
Увеличение уровня озеленения территории сельского поселения
- соблюдение санитарных состояния территорий сельского поселения

Подпрограм /V.
ском поселе!
ПАСПОРТ
подпрограм
ском поселе*

а 1 «Организация благоустройства в Андреево-Мелентьевском сель-
пи»

«Организация благоустройства в Андреево-Мелентьевском сель-
ии»

11Ы

Наименована
граммы

е подпро- Подпрограмма «Организация благоустройства в Андреево-
Мелентьевском сельском поселении» (далее — Подпро
грамма 1)

Ответственн:
тель
подпрограмхч

,ш исполни-

ы

Администрация Андреево-Мелентьевского сельского по
селения

Соисполнители
ттп яттп пгпаммы

отсутствуют

Участники подпрограммы Администрация Андреево-Мелентьевского сельского посе
ления; ____________________________ -

Программно-целевые ин
струменты подпрограммы

отсутствуют;

Цели и задачи
подпрограммы

-комплексное решение проблем благоустройства сельского
поселения;
- улучшение внешнего вида территории сельского поселе
ния;
- организация взаимодействия между предприятиями, орга
низациями и учреждениями при решении вопросов благо
устройства территории сельского поселения;
- привлечение жителей к участию в решении проблем бла
гоустройства сельского поселения.

Целевые индикаторы и
показатели подпрограммы

выполнение объема работ комплексного благоустройства
сельского поселения;
доля протяженности освещения частей улиц, проездов, на
селенных пунктов в общей протяженности улиц, проездов
населенных пунктов Андреево-Мелентьевского сельского
поселения;

Сроки реализации подпро-
гпаммы

2015-2020 годы.

Ресурсное
подпрограммы

обеспечение Общий объем финансирования Программы в 2015-2U2U
годах составляет 13 176,9 тыс.руб., в том числе:
2015 год- 305,8 тыс.руб;
201 бго д-2943,8тыс. .руб;
2017 год- 3516,6 тыс.руб;
2018 год- 1788,1 тыс.руб;
2019 год- 2078,7 тыс. руб.;
2020 год- 2543,9 тыс. руб.;

Ожидаемые
конечные результаты реа
лизации подпрограммы

- повышение уровня благоустройства в сельском поселе
нии;
- увеличение количества мест массового отдыха в сельском
поселении;
- повышение уровня культуры жителей населенных пунк
тов в соблюдении чистоты и порядка на их территории.

Информация по ресурсному обеспечению Подпрограммы 1

Объемы финансирования по мероприятиям Подпрограммы 1 представлены в таб
лице 1.

Таблица 1

№
п/п

Наименование источни
ка финансирования

Всего

2015 2016 2017 2018 2019 2020

уГестный
тыс.руб

бюджет, 305,8 2943,8 3516,6 1788,1 2078,7 2543,9

2 Областной
тыс.руб

бюджет,

3 Федеральный
тыс.руб

бюджет,

Всего 305,8 2943,8 3516,6 1788,1 2078,7 2543,9

Подпрограмма 2 «Развитие водоснабжения и водоотведения в Андреево-
мелентьевском сельском поселении»

подпрограммы «Развитие водоснабжения и водоотведения в Андреево-
Мелентьевском сельском поселении»)__________________ _____ __________

[Наименование иодпро-1 Подпрограмма «Развитие водоснабжения и водоотведения в Анд-
граммы реево-Мелентьевском сельском поселении» (далее Подпрограмм
1 ! 2)

Ответственный испол
нитель подпрограммы
(Участники подпро
граммы__________

Администрация Андреево-Мелентьевского сельского поселения

Администрация Андреево-Мелентьевского сельского поселения

Програмно-целевые
инструменты
| подпрограммы
Цель
подпрограммы
Задачи

отсутствуют

повышение качества и надежности предоставления коммунальных
услуг населению
повышение качества водоснабжения

подпрограммы
I  Целевые индикаторы и -
показатели подпро- )
граммы ]

Срок
реализации подпро-
граммы

(Ресурсное обеспечение
подпрограммы годах составляет 352,9тыс.руб., в том числе:

2014 год- 0,0 тыс.руб;
2015 год- 0,0 тыс.руб;
2016 год- 352,9 тыс.руб.
2017 год- 0,0 тыс.руб.
2018 год-0,0 тыс.руб.
2019 год-0,0 тыс.руб.
2020 год-0,0 тыс.руб.

Ожидаемые резул
реализации по
граммы

,таты
зпро-

повышение удовлетворенности населения Андреево-
Мелентьевского сельского поселения уровнем коммунального об
служивания;

Информ щия по ресурсному обеспечению Подпрограммы 2

Объемы финансирования по мероприятиям Подпрограммы 2 представлены в таб
лице 2.

Таблица 2

№
п/п

Наименовани
ка финансиро

; источни-
зания

МЕРОПРИЯТИЕ - возмещение предприятиям ЖКХ
части платы граждан за коммунальные услуги.

2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 Местный
тыс.руб

бюджет, 0,0 235,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 Областной
тыс.руб

бюджет, 117,4

3 Федеральны*
тыс.руб

бюджет,

Всего 0,0 352,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Приложение №2.1 к муниципальной
программе «Обеспечение качествен
ными жилищно-коммунальными ус
лугами населения Андреево-
Мелентьевского сельского поселения
на 2015-2020 годы»

№ п/п

2 .

Содержание мероприятия

Расчистка территорий от многолетних на
саждений

Ответст
венный
исполни
тель

Админи
страция
Андреево-
Меленть-
евского
сельского
поселения

Мероприятия по улучшению состояния зон
санитарной охраны :

- обкос сорной растительности на приле
гающей территории

-озеленение на территории многолетними

Срок
испол-
пол-
нения

Источник
финан
сирова
ния

2015г.

2015-
2020
гг.

местный
бюджет

2016г. 2017г 2018г. 2019г. 2020г.

58,8

Админи
страция
Андреево-
Меленть
евского
сельского
поселения

2015-
2020
гг.

246,8 200,0 100,0 100,0

местный
бюджет 105,0 258,3

264,8

269,0 100,0 200,0 200,0

насаждениями

- содержание сетей ул. освещения

Содержание мест захоронения
- ограждение гражданских кладбищ и

установка ворот в п.Павло-Мануйловский,
с.Лотошники,
-реконструкция (перепланировка огражде
ния) в п.Дарьевка.
- ПСД на установку ограждения нового
гражданского кладбища в с Андреево-
Мелентьево

-ограждение нового гражданского кладби
ща в с.Андреево-Мелентьево

-установка ворот на гражданских кладби
щах в населенных пунктах

Ремонт памятников :
- разработка ПСД и прохождение эксперти
зы памятника в с Андреево-Мелентьево,

- текущие ремонты памятников в
с.Андреево-Мелентьево, х.Родионовка,
х.Грузиновка

- установка памятника неизвестным войнам
павшим в годы ВОВ на гражданском клад
бище в п.Дарьевка
- капитальный ремонт памятника
с.Андреево-Мелентьево____________ _____

Админи
страция
Андреево-
Меленть-
евского
сельского
поселения

2015-
2020
гг

1800,0 1311,6 1430,0 1800,0

100,0 100,0 148,7

7,0 50,0

55,9 200,0

местный
бюджет

46,0

100,0 100,0

200,0

100,0

200,0

4. - уборка несанкционированных свалок,
сбор и вывоз мусора на территории

Админи
страция
Андреево-
Меленть-
евского

2015-
2020
г.г. местный 98,6 297,6 250,0 200,0 200,0

UCJlbL/JMJJL U
поселения

Ошдж.11 i

5.

- возмещение предприятиям ЖКХ час
ти платы граждан за коммунальные
услуги.

352,9

6.

Восстановление дебета воды,
хим.обработка воды

268,0

7.

Текущий ремонт остановок

99,2

8.
Текущий ремонт (установка) детских пло
щадок

95,5 26,5

243,9

ИТОГО Админи
страция
Андреево-
Меленть
евского
сельского
поселения

2015-
2020
г.г.

местный 305,8 3296,7 3516,6 1788,1 2078,7 2543,9